
 

  

     
 

 

 

Freedom of Information Request FOI 21-519 20th December 2021 
 

 

I am requesting the following information in respect of: 
• Diabetes (SMBG test strips/pen needles) 

• Wound Care  
• Urology 

 
1.  The name(s) and direct contact email address(es) and direct 

telephone numbers of the person(s) in your Medicines Management 
team / CCG / Health Board who are responsible for the formulary   

2.  The date of the next review of your formulary  
3.  Details of how you intend to review your formulary (include process, 

timelines) 
4.  Details of CCG/Health Board if part of a local partnership 

arrangement for formulary review. Please provide the contact’s 
name, email address and telephone number for the person with 

responsibility where a partnership arrangement is in place 

 
•Diabetes (SMBG test strips/pen needles) 

1. We use the All Wales Patient Self-Testing Blood Glucose Meters Guidance 
produced nationally on an All Wales basis.  

2. Unknown- produced nationally on an All Wales basis. 
3. Unknown- produced nationally on an All Wales basis. 

4. Not applicable. 
 

•Wound Care  
1. We use the All Wales Wound Formulary produced nationally on an All 

Wales basis. 
2. Unknown- produced nationally on an All Wales basis. 

3. Unknown- produced nationally on an All Wales basis. 
4. Not applicable. 

 

•Urology 
1. For urology drugs, these are managed via the Medicines and Therapeutics 

Committee, as for all drugs. Emily Knight (Emily.knight@wales.nhs.uk) is 
the contact point for all formulary applications for medicines.  

For urology appliances (i.e continence), there is an ABUHB Formulary for 
the prescribing of Continence Appliances for Adults. This is managed by the 

continence appliance team whose email address is 
continenceappliances.abb@wales.nhs.uk. 

  
2. Urology drugs- reviewed individually as an application is received. 

Urology appliances- review planned for Spring 2022 however this may be 
postponed due to ongoing COVID pressures 
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3. Urology drugs- Please see below the usual formulary process for inclusion 

of drugs into the formulary.  

 
 

4. Not applicable. 
 


